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Léto uteklo jako voda a určitě 
jste zažili mnoho krásných chvil, 
na které budete celý rok vzpo-
mínat. 

Ale zážitky létem nekončí, 
už 15.  října proběhne tradiční 
Drakiáda v  Tobulkách. První 
adventní neděli 3. prosince spo-
lečně rozsvítíme vánoční strom. 
Tentokrát nazdobíme krásný 
smrček, který nám vyrostl přímo 
před radnicí. 

Zrekonstruovaná budova Na 
Svobodě, která prošla celkovou 
rekonstrukcí, začala sloužit své-
mu účelu. Nová zubní ordinace 
přivítala první pacienty, kteří se 
stačili předběžně zaregistrovat. 
Zájemci, na které se nedostalo, 

mají šanci začátkem nového roku, 
kdy otevře další ordinace. Po- 
kud máte zájem, pošlete e-mail 
se svým telefonním číslem na 

jolana.kavalkova@martinov.
ostrava.cz a  my jej předáme 
k  registraci. Prostory v  patře 
nově slouží jako kanceláře. 

Začátkem září začala oprava 
střechy na budově bývalé školy, 
která už dosluhovala. 

Zahradu MŠ můžete od září 
využívat od 16 hodin a také o ví-
kendech, včetně nového hřiště 
na pétangue, jež je otevřeno 
celoročně.

Užijte si podzimní dny, které 
se sice krátí a počasí je sychravé, 
ale i podzim má své kouzlo. 

Mějte se krásně.
Jolana Kavalková, starostka

SLOVO STAROSTKY
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MARTINOVSKÉ SLAVNOSTI JSME SI UŽILI
Konaly se podruhé a  podle 

vašich ohlasů se všem moc líbily. 

Letos vystoupily s  taneč-
kem a  písničkami i  děti z  MŠ. 
Osobně si myslím, že úsměv na 
dětské tváři je to nejkrásnější, 
co můžeme vidět, a náš potlesk 
je pro děti určitě velkou odmě-
nou. Nesměli chybět ani mladí 
hasiči s  ukázkou požárního 
útoku a  představením požární 
techniky. Spolek Seniorů napekl  

mnohem více buchet než minulý 
rok, ale byly tak dobré, že se 
opět na všechny nedostalo! 
Mohli jsme vidět také  ukázku 
tai-chi, které naše seniorky 
cvičí každý týden v prostorách 
radnice. Aktivity pro děti i do-
spělé si ve svém stánku připravili 
i členové Sokola. Český červený 
kříž nám připomněl zásady 
první pomoci, jak se zachovat 
ve chvíli, kdy je každá sekunda 

důležitá. Moc se všem líbila 
ukázka Mysliveckého sdružení 
Děhylov a jeho psích svěřenců. 
Městský úřad Martinov pro vás 
letos připravil vlastní stánek 
s  tvořivou dílničkou a  dětský 
koutek. 

Svou kouzelnickou show přišla 
potěšit děti i dospělé kouzelnice 
Radana a  profesionální silák 
Železný Zekon všechny poba- 
vil svým vtipným a  siláckým 
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Začátkem měsíce 
listopadu komise pro 
občanské záležitosti 
připravuje 

VÍTÁNÍ OBČANKŮ 
A SETKÁNÍ SENIORŮ – 
JUBILANTŮ 
na naší radnici.

V neděli dne 
8. října 2023 bude 
sloužena v kostele 
sv. Jakuba Staršího 
v Plesné mše svatá za 
živé a zemřelé občany 
Martinova.

VELKOOBJEMOVÉ 
KONTEJNERY
Kontejnery na objemný 
odpad budou přistaveny 
v pondělí 18. září 2023 
na náměstí plk. Adolfa 
Musálka, ul. Borovicová, 
Kamenná, Martinovská 
(u lesa), Na Svobodě, 
U Dílen. 
Odvoz kontejnerů se 
uskuteční následující 
den. Do kontejnerů 
je zakázáno ukládat 
dřeviny, zeleň, suť 
a kovový odpad.

HODINY TAI-CHI 
V PROSTORÁCH 
RADNICE 
Úterý 16.30 – 18.00

Středa 17.30 – 19.00

Čtvrtek 8.30 – 10.00

Pátek 16.30 – 19.30

Ať jsou to sportovní hry, 
bowling nebo údržba zeleně 
naší mateřské školky a radni-
ce, Spolek Seniorů nikdy nelení 
a vrhá se do všeho po hlavě. 

Už delší dobu jsem od nich 
slyšela o hře pétanque, kterou 
na různých akcích hrají, a do-
mácí hřiště byl jejich sen. 

Jsme rádi, že máme tak 
aktivní seniory, a  proto jsme 
se rozhodli pro ně na malé 
zahradě vedle MŠ pétanquové 
hřiště vybudovat. Od prvotní-
ho nápadu uběhly tři měsíce 
a v pondělí 7. srpna jsme pře-
střihli pásku. Za účasti hráče 
pana Jaroslava Ševčíka z klubu 
Albrechtice jsme zahájili první 
hru. 

Pan Ševčík se s kolegy v roce 
2016 zúčastnil boje o  Pohár 
národů v  Monaku. Svou pro-
fesionální hru ukázali i  nám 
a pak si pod jejich dohledem 
někteří zahráli. Také dostali 
řadu cenných rad, několik 
dárků k samotné hře a pozvání 
do jejich klubu v Albrechticích, 
které určitě využijí. 

Máte chuť si zahrát i vy?

Klíče a pétanquové koule si 
po telefonické domluvě mů-
žete vyzvednout u správkyně 
hřiště paní Vlasty Závodské, 
tel. 552 319 783, za symbolic-
kých dvacet korun.

Jolana Kavalková, starostka

PÉTANQUE JE HRA 
PRO VŠECHNY

vystoupením. Vyzkoušeli jsme si 
laserovou střelnici, střelbu z luku 
a další atrakce pana Žůrovce. 

Výborného jídla a  pití bylo 
dostatek v nových prostorných 
stanech a  do večerních hodin 
jsme si mohli společně zatančit 
s  Rock&Roll Bandem Marcela 
Woodmana, kapelou Banda del 
Caffe nebo Marianem 333. 

Moc děkuji všem, kteří se 
na akci podíleli: ČČK, Spolku 
Seniorů, SDH, Sokolu, Mysli-

veckému sdružení Děhylov, naší 
MŠ, stánkařům za výborné jídlo 
a  pití, zaměstnancům úřadu, 
moderátorovi Michalovi, který 
nás opět skvěle prováděl celým 
programem, a  mnoha dalším, 
kteří nám pomáhali. 

A co nás čeká příští rok? Je 
to už 600 let od první zmín-
ky o  Martinovu a  pořádně to 
v červnu oslavíme. 

Těšte se!
Jolana Kavalková, starostka
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 Kácení máje a Smažení 
vaječiny (3. 6. 2023)

Na začátku června se obec sešla 
u místní hasičské zbrojnice, aby 
oslavila tradiční Kácení máje. Tato 
událost byla spojena se smažením 

Máme za sebou období 
prázdnin a zasloužených dovo- 
lených. Ale ani přes horké léto 
naše jednotka nezahálela. 

V  červnu jsme skáceli za 
účasti členů SDH a veřejnosti 
májku a nechyběla ani tradiční 
vaječina. Jako spolupořadatelé 
a  technická pomoc jsme se 
zúčastnili organizace Marti-
novských slavností konaných 
na hřišti a  přilehlé louce za 

naší zbrojnicí, kde jsme letos 
předvedli statickou ukázku.

Jednotka se také zúčastnila 
školení a  výcviku v  Krásném 
Poli na D program a  hašení 
lesních požárů ve spolupráci 
s  hasiči Středočeského kraje, 
specializovanými na lesní požá-
ry, spolu s dalšími jednotkami 
našeho okrsku. Vzhledem 
k měnícímu se klimatu byl pro 
nás tento praktický výcvik 
velmi užitečný. Jen tak na okraj, 
naši školitelé nyní hasí požáry 
v Řecku.

Výjezdy v červenci a  srpnu 
již byly typicky letní, byli jsme 
povoláni spolu s dalšími 6 jed-
notkami k  požáru kombajnu 
a  pole v  Porubě. Dále se vý-
jezdy týkaly typických situací 
po bouřkách, tedy polámané 
stromy, ucpané kanály, zatéka-
jící střechy, a to jak v Martinově, 
tak i v Porubě a Zábřehu.

K tomu vosy a sršni, nějaké 
ořezy havarijních stavů dřevin 
– a léto bylo kompletní. 

V neposlední řadě jsme ne-
zapomněli ani na pravidelnou 
údržbu techniky a kondiční 
jízdy strojníků. Také jsme se 
věnovali povinným školením 
dle zákona o  požární ochra-
ně a  rovněž údržbě výzbroje 
a  výstroje, která je zapotřebí 
při výjezdové činnosti. 

Radim Kolář,
velitel JSDH Martinov 

VÝJEZDOVÁ JEDNOTKA OBCE

SDH Martinov
Letní aktivity: Kácení máje, Martinovské slavnosti 
a Splouvání řeky Opavy

Letní měsíce v obci Martinov 
byly plné akcí a veselí, o což se 
nemalou měrou zasloužil svou 
činností místní sbor dobrovol-
ných hasičů (SDH). Tři události 
uskutečněné v červnu a srpnu, 
které SDH pořádal nebo spolu-
pořádal, přilákaly velký počet 
lidí a nabídly nezapomenutelné 
zážitky.
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vaječiny a dětským dnem. Nejen 
počasí bylo výborné, ale také 
program byl bohatý a přilákal velký 
počet lidí.

Jedním z  vrcholů akce bylo 
překonání starého rekordu v poč- 
tu vajec použitých na přípravu 
vaječiny. Dosavadní rekord byl 
pokořen a novým rekordem se 
stalo celkem 575 ks vajec. Vaje-
čina byla výborná a všech 575 
vajec bylo snědeno beze zbytku. 

 Martinovské slavnosti 
(24. 6. 2023)

Další významnou akcí byl 
2.  ročník Martinovských slav-
ností. Členové a  členky SDH 
Martinov se aktivně podíleli na 
organizaci této události. Kromě 
poskytnutí svého inventáře, jako 
jsou velkokapacitní stany a pivní 
sety, se také aktivně zapojili 
do budování celého areálu, ve 
kterém slavnosti probíhaly.

V  rámci programu připravili 
pro návštěvníky prezentaci 
činností a dovedností mladých 
hasičů. To zahrnovalo i  dy-
namickou ukázku požárního 
sportu a komentovanou ukázku 
techniky a vybavení výjezdové 
jednotky SDH. V  neposlední 
řadě pečovali o  hašení žízně 

všech účastníků ve svém stánku 
s nápoji. 

 Splouvání řeky Opavy 
(26. 8. 2023)

Na konci srpna se uskutečnila 
akce Splouvání řeky Opavy. 
Počasí bylo ideální a  více než 
80  účastníků se vypravilo na 
dobrodružnou cestu. Během této  
události se na bezmála 15 km 
dlouhém úseku řeky pohybovalo 
12 raftů, jejichž posádky tvořili 
především občané Martinova ve 
věku 5 až 80 let. 

Všichni se bavili na maxi-
mum, mnozí dokonce část 
trasy absolvovali přímo ve vodě, 
protože počasí, teplota vody 
a celkový stav řeky byly ideální 
pro koupání. Během cesty mu-

seli účastníci překonat 3  jezy, 
přičemž si vyzkoušeli všechny 
možné techniky  – přenesení 
lodi, spuštění lodi a splutí.

I když se během jednoho oka- 
mžiku přihnal déšť, účastníci si 
ho užili v  suchu v  příjemném 
prostředí restaurace „Kamenec“ 
u jilešovického splavu. Akce byla 
zakončena opékáním špekáčků 
a posezením u teplých i stude-
ných nápojů v hasičárně.

Dá se říci, že celé léto bylo ve zna- 
mení aktivit SDH Martinov, které 
přinesly obci mnoho radosti, zába-
vy a nezapomenutelných okamžiků. 

Děkujeme všem členům SDH 
za jejich úsilí a přínos pro naši 
komunitu a nečlenům za účast 
na těchto akcích.

Radek Zábranský
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 Akční dětský den
V pátek 2. června se na hřišti 

TJ Sokol Martinov uskutečnil za 
podpory Ministerstva obrany 
Akční dětský den. Malí i velcí 
návštěvníci si mohli vyzkoušet 
střelbu ze vzduchovky, trefit 
šípem letící terč, laserovou 
střelnici nebo si prohlédnout 
historické zbraně. Nechyběla 
ani sanitka se zdravotníky 
ČČK, kteří měli připravenou 
ukázku poskytnutí první po-
moci i s možností tréninku na 
resuscitačním trenažéru. Dále 
si děti mohly nechat namalo-
vat na obličej různé obrázky.  
A ty, které ještě měly dost 
sil, si pak mohly zařádit na 
skákacím hradě zapůjčeným 
ÚMOb Martinov. K večeru se už 
všichni těšili na kácení májky, 
opékání špekáčků a posezení 
s přáteli. 

Společně s  touto akcí pro-
běhla oslava 20 let Mateřského 
centra Krteček, kde se nejmenší 
návštěvníci mohli zúčastnit 
několika soutěží a  ochutnat 
narozeninový dort. Všichni pak 
s nadšením sledovali divadelní 
představení „O Koblížkovi“ a vy-

stoupení folklórního souboru 
Heleny Salichové. 

Poděkování za podporu 
a spolupráci při pořádání Bran-
ného dne Martinova patří přede-
vším Ministerstvu obrany České 
republiky, ÚMOb Martinov, MC 
Krteček, sokolkám a  sokolům, 
stejně jako všem návštěvníkům 
a  podporovatelům TJ Sokol 
Martinov.

 Turnaj v malé 
kopané

Během měsíce června, kte-
rý začal pořádáním Akčního 

dětského dne a  končil účastí 
a  prezentací na skvělých Mar-
tinovských slavnostech 2023, 
jsme stihli v sobotu 10. června 
ještě uspořádat Turnaj v  malé 
kopané. Letošní účast byla 
i  přes probíhající závěrečné 
kolo fotbalových soutěží velice 
kvalitní a  turnaje se zúčastnil 
maximální možný počet – 10 
týmů. Radost ze hry nám ne-
zkazily ani občasné dešťové 
přeháňky. Vítězem turnaje se 
stal tým Snědá tíseň, na dalších 
místech se pak umístily týmy 
FK Baumit Jablonec a Kapitáni. 
Domácí tým TJ Sokol Martinov, 

TJ SOKOL Martinov
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Tak jako předcházející léta, se 
členové spolku sešli 5. června na 
„smaženici“. Příjemné akce se 
zúčastnilo 34 členů. Smaženici 
nám připravily členky Miroslava 
Kutějová a  Eva Řepíková ze 
111 vajíček, které si přinesli naši 
senioři. 

14. června se uskutečnila be- 
seda s prvním polárníkem z Mar-
tinova doc. MUDr. Janem Mácou, 
Ph.D., která byla pro všechny 
velmi zajímavá a poučná. 

 24.  června proběhly Marti-
novské slavnosti a rovněž senioři 

přispěli svou troškou ke zdaru 
celé akce. Náš prodejní stánek 
nabízel koláče a perníčky, které 
napekly naše seniorky. 

A už je tady léto a to letošní 
bylo opravdu horké. My senioři 
tyto horké dny moc nemilujeme, 
vycházíme buď brzy ráno, nebo 
v pozdní odpoledne, kdy teplota 
vzduchu trochu klesá. Scházíme 
se v  tomto letním období na 
zahradě za radnicí Martinov. 
10. a 24. července jsme si ve stínu 
stromů opekli špekáčky a sdělili 
si názory na současné dění jak 

ve společnosti, tak v  rodinách. 
Rovněž jsme probrali nejen stav 
svého zdraví, ale i zdraví našich 
blízkých. 

Začátkem srpna někteří 
členové opět jako každý rok 
navštívili hospůdku „U Rošťáka“ 
a  pochutnali si na uzených 
žebírkách nebo tvarůžkách. 
K příjemnému posezení přispěla 
i  sklenice vychlazeného piva. 
Naším přáním bylo mít na zahra-
dě hřiště na pétanque, abychom 
mohli trénovat a zúčastňovat se 

složený převážně ze staré gardy, 
se i  přes obrovské nasazení, 
které podal v  každém zápase, 
neprobojoval do závěrečné 
části turnaje. Podpořit nás přišli 
také fotbalisté Dominik Žák 
a Lukáš Budínský, kteří s týmem 
MFK Karviná dosáhli v  sezóně 
2022/2023 na titul ve FNL a po-
stoupili tak do 1. české fotbalové 
Fortuna ligy. 

 Darování krve
Během příprav a probíhajících 

akcí jsme si našli čas i na čestné 
darování krve, které tentokrát 
proběhlo 16. března a 30. června 
v  Krevním centru FNO. Další 
termín bude na přelomu září 
a října.

Jiří Pyš,  
starosta TJ SOKOL Martinov

(pokračování na straně 8)

Léto Spolku Senioři Martinov
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seniorských sportovních klání. 
Toto přání se nám splnilo díky 

paní starostce Jolaně Kavalkové. 
Chceme Vám, paní starostko, 
tímto poděkovat a pochválit za 
Vaši přízeň. 

A  již 7.  srpna jsme se sešli 
k slavnostnímu přestřižení pásky 
a uvedení hřiště na pétanque do 
provozu. 

Po malém občerstvení jsme si 
vyzkoušeli pétanque pod dohle-
dem seniorů z Albrechtic, kteří 
se zúčastňují soutěží v pétanque 
v  naši republice i  v  zahraničí. 
Budeme se řídit jejich radami.  
„Máme se co učit.“

Léto končí a  letní aktivity 
zakončíme v září jednodenním 
výletem za poznáním.

„Smysly můžou slábnout a sláb-
nout. Ale jeden smysl může léty 
sílit a růst: smysl pro humor.“ 

Za Spolek Senioři Martinov 
Marie Pastorová

„Kreslím, kreslím Herkulesa, 
není z filmu ani z lesa…“ V červ-
nu jsme ve školce oslavili Den 
otců akcí pro tatínky a dědečky, 
v  pergole naší zahrady. Děti 
tatínkům nasadily vlastnoručně 
vyrobené kravaty a  potěšily je 
krátkým vystoupením. Společně 
si vyrobili dárečky ze dřeva 
a  samotvrdnoucí hmoty. Po-
hodovou atmosféru dotvořilo 
„počasí na objednávku“ a masité 

občerstvení, za které děkujeme 
panu Marku Grodovi, tatínkovi 
našeho Danečka. 

I závěr školního roku byl u nás 
ve školce prostě akční. Do světa 
pohádek a kouzel se děti vžily 
v  „Začarované knihovně“. Na 
školní zahradě proběhlo třídní 
focení a školku navštívilo diva-
délko s představením „Jak skří-
tek hledal nevěstu“. Do přírody 

jsme vypustili motýly, kteří se 
nám vykuklili.

Náš předškolák Míša Nuzík 
a jeho tatínek připravili pro děti 
velké překvapení – cirkusové 
vystoupení artistky a  klauna. 
Děti si akci moc užily.

„Celé tělo skáče, skáče celý 
sál…“ Choreografií „Hejbni kost-
rou“ a prázdninovými písněmi se 
děti prezentovaly na „Martinov-
ských slavnostech“, kde získaly 
zkušenost s  vystoupením na 

(pokračování ze strany 7)
Léto Spolku…

MŠ Martinov
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velkém pódiu a sklidily potlesk 
a velkou pochvalu.

„Když na lukách kvetou ko-
pretiny, těšíme se všichni na 
prázdniny, po roce už tady bu-
dou zas, nastane nám lenošení 
krásný čas.“ Školní rok jsme již 
tradičně zakončili na zahra-
dě akcí „Rozloučení s předško-
láky“, na kterou si děti připravily 
taneční a  hudební vystoupení. 
Naše nejstarší děti jsme pasovali 
na školáky a  popřáli, ať se jim  
ve škole daří a  hlavně  ať mají  
ve třídě skvělé kamarády a hod-
né paní učitelky. Panu Nuzíkovi 
děkujeme za skákací hrad, který 
pro děti na tuto akci zajistil. 
Opekli jsme si špekáčky a krásné 
odpoledne jsme zakončili večerní 
V.I.P. akcí pro naše školáčky, 
které jsme s kolegyněmi vzaly do 
McDonald’s a na dětské hřiště.

„Jenom tři malé citrónky 
zůstaly na hladině. Rýbaroba, 
rýbaroba, rýbaroba ču ču, zů-
staly na hladině. Jeden z  nich 
povídá: Přátelé, netvařte se 
tak kysele, vždyť je to přece 
veselé, že nám patří moře celé.“ 
Červencový prázdninový provoz 
byl ve znamení „cestování“ – děti 
se „podívaly“ např. na Havaj, 
nebo za eskymáky a do dalších 
koutů světa.

V  srpnu se mateřská ško-
la uzavřela, aby si děti užily 
prázdniny a  dospělí načerpali 

sílu na další krásný školní rok. 
V  posledních dnech jsme ve 
školce vše umyli, vyčistili, pro-
třídili, něco i obnovili a s láskou 

se připravili na příchod stávají-
cích i  nových „Martinovských 
lištiček“.

„My jsme ty lištičky, HEJ, HEJ, HEJ,
kluci a holčičky, NEJ, NEJ, NEJ.
K nám do školky chcete jít,
hezký den s námi prožít.“

Loučím se s  vámi úryvkem 
textu naší školkové hymny, 
kterou složila nadaná a  milá  
kolegyňka, paní učitelka Bě- 
tuška. 

Přeji nám všem v novém škol-
ním roce krásné zážitky a pevné 
zdraví.

Petra Pšenicová,  
učitelka  

MŠ Ostrava ‑Martinov p.o.
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Rada městského obvodu 
Martinov

   rozhodla
• o  zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu a o vystave-
ní objednávky na opravu 
střechy budovy v  Areálu 
podnikatelů firmě DAHAL 
s.r.o. za nabídkovou cenu 
85 610,00 Kč bez DPH,

• o provedení opravy rozvodů 
TUV a  ÚT v  budově Areálu 
podnikatelů vlastními za-
městnanci,

• o  uzavření smlouvy o  dílo 
s  dodavatelem COVERING, 
s.r.o., ve věci veřejné zakázky 
malého rozsahu označené 
„Oprava střechy budovy 
Martek“ za nabídkovou cenu 
1.083.941,00 Kč bez DPH,

• o  uzavření smlouvy o  bez-
úplatném převodu movitého 
majetku pro potřeby JSDH 
Martinov s  Hasičským zá-
chranným sborem Moravsko-
slezského kraje,

• pronajmout s  účinností od 
1. ledna 2024 na dobu 10 let 
nebytové prostory určené 
k provozování zubní ordina-
ce I a denní místnost v budo-

vě č. p. 3139/1, ul. Na Svobo-
dě, Ostrava -Martinov,

• o uzavření Darovací smlouvy 
o  poskytnutí sponzorského 
daru s  firmou Globus ČR, 
v.o.s. – hypermarket Globus 
v Ostravě, IČ: 63473291,

• o  uzavření hromadné licen- 
ční smlouvy o veřejném pro-
vozování hudebních děl 
s  firmou OSA  – Ochranný 
svaz autorský pro práva 
k  dílům hudebním, z.s., IČ: 
63839997, z důvodu pořádá-
ní veřejné hudební produkce 
na akci „Martinovské slavnos-
ti“ v  roce 2023 za cenu 
9.829,19 Kč vč. DPH,

• o poskytnutí příspěvku z roz-
počtu městského obvodu 
Martinov na rok 2023 Centru 
pro zdravotně postižené 
Moravskoslezského kraje, 
o.p.s., IČ 26593548, na Pro-
jekt „Osobní asistence Ost-
ravsko a Frýdecko-Místecko,

• o uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene – služeb-
nosti  k   pozemku parc . 
č.  2746/1  k. ú. Martinov ve 
Slezsku za účelem umístění 
a provozování distribuční sou-
stavy – kabelového vedení NN 

na dobu neurčitou za jednorá-
zovou úplatu ve výši 2 250 Kč 
+ DPH v zákonné výši,

• o uzavření smlouvy o budou-
cí smlouvě o zřízení služeb-
nosti a  smlouvy o  umístění 
stavby k  pozemku parc. 
č.  2425/2  k.ú. Martinov ve 
Slezsku za účelem umístění 
komunikace sjezdu a nájezdu 
na dobu neurčitou za jednorá- 
zovou úplatu 500,00 Kč/m2 
+ DPH v zákonné výši,

• vyřadit věci z agendy ztráty 
a nálezy,

• o odepsání nedobytné pohle-
dávky za pronájem pozemku 
z důvodu jejího promlčení ve 
výši 3 744 Kč za rok 2016,

• o neupotřebitelnosti majetku 
v   c e l k o v é  h o d n o t ě 
24 262,00 Kč,

• o zakoupení 3 ks pivních setů 
pro náhradu za ztrátu při ko-
nání akce „Martinovské slav-
nosti“ a o předání 1 ks pivních 
setů SDH Pustkovec a  2  ks 
pivních setů SDH Martinov.
  schválila

• smlouvu o nájmu nebytových 
prostor sloužících k podniká-
ní v  1 .  NP budovy č.  p. 
3039/1 na ulici Na Svobodě, 

Před 20 lety, ve dnech 13. a 14. června 2003, se uskutečnilo Referendum o přistoupení České 
republiky k Evropské unii. V Martinově bylo k tomuto datu 874 občanů oprávněných se referenda 
zúčastnit. Hlasovat přišlo 468 oprávněných občanů, tj. 53,55 %. Toto číslo představuje vyšší účast 
než při komunálních volbách v listopadu 2002, kdy se voleb zúčastnilo 390 voličů, tj. 45,14 %, 
avšak nižší než v okolních městských obvodech 
(např. Plesná – 60,07 %, Třebovice – 68,54 %). 
V Martinově bylo z 468 odevzdaných úředních 
obálek platných hlasů pouze 440 (tj. 28 chybně 
označených hlasovacích lístků) a z tohoto počtu 
bylo 353 hlasů ANO, tj. 80,23 %, a 87 hlasů NE, 
tj. 19,87 %. Jak z uvedeného vyplývá, martinovští 
občané zaujali vcelku stejné stanovisko ke 
vstupu České republiky do Evropské unie jako 
celorepublikový průměr, který byl asi o 3 % nižší.

Ing. Čestmír Křížek

Vzpomínka na Referendum 
o přistoupení České republiky k Evropské unii

Z jednání Rady městského obvodu Martinov 
červen 2023 – srpen 2023 • 16.–19. schůze volebního období  
2022–2026 vč. 5. mimořádné schůze
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Ostrava -Martinov, určených 
k provozování zubní ordina- 
ce II s  účinností od 1.  září 
2023 na dobu 10 let,

• smlouvu o nájmu nebytových 
prostor sloužících k podniká-
ní v  2. NP budovy č.  p. 
3039/1 na ulici Na Svobodě, 
Ostrava -Martinov, určených 
k  provozování kanceláře I, 
kanceláře II a  kanceláře IV 
s účinností od 1. září 2023 na 
dobu 10 let,

• smlouvu o nájmu nebytových 
prostor sloužících k podniká-
ní v 1. NP a 2. NP budovy č. p. 
3039/1 na ulici Na Svobodě, 
Ostrava -Martinov, určených 
k provozování zubní ordina- 
ce I a určených k provozování 
denní místnosti s účinnosti od 
1. ledna 2024 na dobu 10 let,

• s  účinnosti od 01. 07. 2023 
Organizační řád Úřadu měst-
ského obvodu Martinov,

• Smlouvu o sdružených služ-
bách dodávky elektřiny na 
dodávku elektrické energie 
pro akci „Martinovské slav-
nosti“ konané 24. 06. 2023,

• Dodatek č.  1  ke Smlouvě 
č. 1/2023-NP o nájmu neby-
tových prostor sloužících 
k podnikání v  1. NP budovy 
č. p. 3039/1 na ulici Na Svo-
bodě, Ostrava -Martinov, ur-
čených k provozování zubní 
ordinace II, kterým se upra-
vuje výměra a výše pronají-
maných prostor,

• návrh programu 6. zasedání 
Zastupitelstva městského 
obvodu Martinov, které se 
uskuteční v  pondělí dne 
11.  září 2023 v  18:00 hodin 
v zasedací místnosti Radnice 
Martinov,

• 7. rozpočtové opatření měst-
ského obvodu Martinov 
k  30.  červnu 2023 ve výši 
0,22 % schváleného uprave-
ného rozpočtu městského 
obvodu Martinov na rok 2023,

• 8. rozpočtové opatření měst-
ského obvodu Martinov 
k  30.  červnu 2023 ve výši 
0,02 % schváleného uprave-

nému rozpočtu městského 
obvodu Martinov na rok 2023.
  souhlasila

• jako vlastník pozemků a míst-
ní komunikace se vstupem na 
pozemky a zásahem do ko-
munikace při obnově pod-
zemního vedení NN dle 
předložené projektové doku-
mentace za stanovených 
podmínek,

• jako vlastník dešťové kanali-
zace s  napojením přípojky 
dešťové kanalizace vybavené 
retenční nádrží s  užitným 
objemem 9 m3 v souladu se 
žádostí a projektovou doku-
mentací za stanovených 
podmínek,

• s  uzavřením smlouvy na 
prodej neupotřebitelného 
majetku za dohodnutou cenu 
500  Kč včetně příslušné 
sazby DPH,

• se zavedením místního koe-
ficientu ve výši 2 pro území 
celého města Ostravy a s vý-
jimkou místního koeficientu 
pro provoz těžkého průmys-
lu ve výši 3,

• jako v lastn í k  pozemku 
s  umístěním provizorní mo-
bilní transformační stanice 
pro nezbytně nutnou opravu 
stávající distribuční transfor-
mační stanice za stanove-
ných podmínek, 

• se stavbou „Poruba OS_0258 
Rušná, obnova kNN“ dle 
předložené projektové doku-
mentace pro územní řízení 
v  souladu se žádostí žada- 
tele,

• se spoluprací Mateřské školy 
Ostrava -Martinov při přípra-
vě a realizaci projektu z Ope-
račního programu Jan Amos 
Komenský (OPJAK),

• jako vlastník pozemku a míst-
ní komunikace ul. K Turkovu 
s umístěním dočasného do-
pravního značení,

• s  umožněním užívání neby-
tových prostor třetí osobou, 

• se zřízením sídla společnosti 
na adrese Na Svobodě 3139/1, 
723 00 Ostrava -Martinov.

  požádala
• v souladu s Usnesením zastu-

pitelstva městského obvodu 
Martinov č.  52/2M ze dne 
15.  června 2015 o  snížení 
polohové renty na hodnotu 
1,6 na území městského ob-
vodu Martinov.
  nesouhlasila

• se svěřením movitého majet-
ku – automobilů MITSUBISHI 
OUTLANDER a  ŠKODA 
OCTAVIA,

• se stavbou „Novostavba by-
tového domu“ dle předložené 
projektové dokumentace pro 
stavební řízení z důvodu ha-
varijního stavu příjezdové 
komunikace.
  vzala na vědomí

• žádost o  pronájem nebyto-
vých prostor v 1. NP o celko-
vé výměře 44,75 m2 v budo-
vě č .   p .  3 139/ 1 ,  u l .  Na 
Svobodě, Ostrava -Martinov, 
určených k provozování zub-
ní ordinace I,  a  nebytových 
prostor v  2. NP o  výměře 
14,6 m2 v budově č. p. 3139/1, 
ul. Na Svobodě, Ostrava-
-Martinov, určených k provo-
zování denní místnosti.
  projednala

• zprávu nezávislého auditora 
o  výsledku přezkoumání 
hospodaření městského ob-
vodu Martinov za rok 2022, 
provedeného firmou BDO 
Audit s.r.o., a uložila starostce 
městského obvodu Martinov 
zaslat odboru financí a  roz-
počtu Magistrátu města Os-
travy písemné vyjádření vč. 
opatření k odstranění nedo-
statků,

• zprávu o výsledku hodnoce-
ní přiměřenosti a  účinnosti 
systému finanční kontroly 
městského obvodu Martinov 
v  roce 2023 za období 
08/2022–06/2023, provede-
ného zaměstnanci odboru 
interního auditu a  kontroly 
Magistrátu města Ostravy ve 
dnech 25. 07. 2023 až 04. 08. 
2023, a  uložilo starostce 
městského obvodu Martinov 



KYTIČKA 
JUBILANTŮM
V měsících červenci až září letošního roku oslavili nebo 
oslaví svá životní jubilea tito naši spoluobčané: 

Všem jubilantům touto cestou srdečně blahopřejeme!
Komise pro občanské záležitosti

Jan HUDÁK
Jana BERGEROVÁ
Jindřiška VALOVÁ

Eva BESTOVÁ
Anna BLAHUTOVÁ

Oldřich HRUBÝ
Richard ŠRÁMEK

Marie VAJTEROVÁ
Marie KLÍMKOVÁ

Jan ČADA
Zdeněk KREJČÍ

Eva GARDELKOVÁ

Eduard HONYSZ 

Jindřiška OŽANOVÁ

Ladislav URBANEC

Anna PĚCHULOVÁ

Sylva WERNHARTOVÁ

Václav HALADĚJ

Milada ŠEDĚNKOVÁ

František ČECH
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Úřední hodiny  
ÚMOb Martinov

Pondělí  8.00-12.00 a 13.00-17.00

Středa   8.00-12.00 a 13.00-17.00

Telefonní čísla
starostka 599 423 106
tajemnice 599 423 105
stavební úřad  599 423 109
sociální úsek 599 423 102
majetkoprávní úsek 

599 423 103
finanční úsek 599 423 107
úsek vnitřních věcí  

599 423 100

Otevírací doba  
pošty Martinov
PO, ST  13.00–18.00
ÚT, ČT, PÁ  08.00–12.00 

13.00–14.00
SO, NE   zavřeno

Ordinační hodiny  
MUDr. Lenartové
Středa  07.30–12.30
Čtvrtek 13.30–15.30

Telefon 
 596 941 061 (Martinov) 
 596 965 673 (Třebovice) 
 596 612 111 (stálá pohoto- 
 vostní služba)

Provozní hodiny  
Sběrného dvora Třebovice
PO-NE  8.00–18.00 

Zvonění za zemřelé 
spoluobčany v místní 
kapličce zajišťují:
Ludmila Kusýnová 736 141 751
Jindřiška Valová (roz. Plevová) 
731 704 725 

Ze zasedání Zastupitelstva městského  
obvodu Martinov • červen 2023 – srpen 2023
5. zasedání volebního období 2022–2026
Zastupitelstvo městského 
obvodu dne 12. 06. 2023

• projednalo Závěrečný účet 
městského obvodu Mar-
tinov za rok 2022, Zprávu 
o  výsledku přezkoumání 
hospodaření městského ob-
vodu Martinov za rok 2022, 
Závěrečný inventarizační zá-
pis z provedené inventarizace 
za rok 2022 a schválilo účetní 
závěrku městského obvodu 
Martinov za rok 2022, účetní 
převod výsledku hospoda-
ření za účetní období roku 
2022 ve výši 8 243 136,73 Kč, 
Závěrečný účet městského 

obvodu Martinov za rok 2022 
bez výhrad a výsledek pro-
vedené inventarizace ke dni 
31.  prosince 2022 doložený 
Závěrečným inventarizačním 
zápisem,

• vzalo na vědomí zprávu 
z  2.  zasedání finančního 
výboru Zastupitelstva MOb 
Martinov, konaného dne 
30. května 2023, za období 
listopad 2022 – duben 2023 
a zprávu z 2. zasedání kon- 
trolního výboru Zastupitelstva 
MOb Martinov, konaného dne 
5.  června 2023, za období 
prosinec 2022 – květen 2023.

zaslat odboru interního audi-
tu a  kontroly Magistrátu 
města Ostravy písemné vy-
jádření vč. opatření k odstra-
nění nedostatků.

  doporučila
• Zastupitelstvu městského 

obvodu Martinov nevydat 
souhlas se záměrem prodeje 
části pozemku o výměře cca 
72 m2 z  důvodu, že před- 

mětná část pozemku je dle 
Územního plánu Ostravy 
součástí plochy se způsobem 
využití „Plochy pozemních 
komunikací (včetně tramva-
jového pásu)“.


